МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43________________

№ П 4  П Р И К А З  от 09.09.2019 г.
«о наставничестве»

На основании «Положения о наставничестве в муниципальном
дошкольном образовательном автономном учреждении детском саду №3
«Колокольчик» г. Новокубанска муниципального образования
Новокубанский район» принятого на Педагогическом совете №1 от
28.08.2015 года и утвержденного приказом №2 от 09.01.2018 г. в целях
повышения профессионального мастерства молодых педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за молодыми педагогами наставников из числа опытных
педагогов:
- за Галамага Дарьей Сергеевной, воспитателем - Котову Елену
Андрияновну, воспитателя первой квалификационной категории;
- за Харламовой Евгенией Андреевной учителем-логопедом -  Шахову
Маргариту Алексеевну, учителя-логопеда
2. Педагогам наставникам разработать и утвердить план работы наставника
на срок с 09.09.2019 г. по 30.08.2020 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» г. НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 а, т.3-24-43

«О создании психолого-медико-педагогического консилиума»

На основании письма Министерства образования России от 27.03.2000
№27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк), при
каза управления образования администрации муниципального образования
Новокубанский район от 01.09.2015 года № 418 «О регулировании работы
психолого-медико-педагогических консилиумов», с целью обеспечения
комплексной специализированной помощи детям в условиях дошкольного
образовательного учреждения, а так же в соответствии с концепцией коррек
ционно-развивающего обучения

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать психолого-медико-психологический консилиум (далее ПМПк) на
2018-2019 учебный год в составе:
- председатель консилиума: Аксенова Анна Ивановна, старший воспитатель
- секретарь: Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
- члены консилиума:

Быбченко Светлана Сергеевна, учитель-логопед
Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед
Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
Гомельская Ольга Вениаминовна, старшая медсестра
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель
Козлова Марина Николаевна, воспитатель

2. Пролонгировать Положение о психолого-медико-педагогическом
консилиуме в_ муниципальном дошкольном образовательном автономном
учреждении детском саду №3 «Колокольчик» г. Новокубанска муниципаль
ного образования Новокубанский район.

3. Вести документацию, регламентирующую работу ПМПк согласно
приказа МДОАУ №3 от 01.09.2015 г. № 87
4. Председателю ПМПк Аксеновой Анне Ивановне вменить в обязанности

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельно
сти ПМПк МДОАУ №3.
5. Утвердить план работы ПМПк на 2018-2019 учебный год (приложение).
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

№ 89 П Р И К А З от 3.09.2018 г.

Заведующий МДОАУ №3 ДАО.А. Хальченко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» г. НОВОКУБАНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 а, т.3-24-43

№ 104 П Р И К А З  от 2.09.2019 г.
«О создании психолого-медико-педагогического консилиума»

На основании приказа министерства образования и науки Российской
Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении положения о
психолого-медико-педагогической комиссии», письма Министерства
образования и науки Российской Федерации от 23 мая 2016 г. № ВК-1074/07
«О совершенствовании деятельности психолого-медико-педагогической
комиссий», письма Минобразования РФ от 27.03.2000 № 27/901-6 «О
психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образовательного
учреждения», Решения коллегии министерства образования и науки
Краснодарского края от 6 марта 2015 года № 2/1 «Об улучшении
деятельности служб психолого-медико-педагогического сопровождения
муниципальных образований Краснодарского края», приказа управления
образования администрации муниципального образования Новокубанский
район от 30.10.2018 г. №597 «О регулировании работы психолого-медико
педагогических консилиумов», в целях выявления детей с ограниченными
возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, проведения их
комплексного обследования, подготовки рекомендаций по оказанию детям
психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и
воспитания

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Создать психолого-медико-психологический консилиум (далее ПМПк) на
2019-2020 учебный год в составе:
- председатель консилиума: Аксенова Анна Ивановна, старший воспитатель
- секретарь: Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
- члены консилиума:

Кодаш Алина Николаевна, учитель-логопед
Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед
Харламова Евгения Андреевна, учитель-логопед
Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог
Гомельская Ольга Вениаминовна, старшая медсестра
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель
Козлова Марина Николаевна, воспитатель
Шихова Марина Николаевна, воспитатель

2. Пролонгировать Положение о психолого-медико-педагогическом
консилиуме (далее ПМПк) в муниципальном дошкольном образовательном
автономном учреждении детском саду №3 «Колокольчик» г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район.
3. Председателю ПМПк Аксеновой Анне Ивановне вменить в обязанности

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о ПМПк в
МДОАУ №3.
4. Утвердить план работы ПМПк на 2019-2020 учебный год (приложение).
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №3